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Förvaltningsberättelse 2020
Barncancerfonden Västra, organisationsnummer 857204-1369.

FÖRVALTNING
Styrelsen
Under 2020 har ett ordinarie årsmöte, ett konstituerande 
styrelsemöte, samt åtta protokollförda möten genomförts. 
Styrelsen för Barncancerfonden Västra, organisationsnum-
mer 857204–1369, lämnar härmed följande årsredovisning 
för räkenskapsåret 2020. Årsredovisningen är upprättad i 
svenska kronor, SEK. 

Ordinarie 
Per-Fredrik Andersson, ordförande
Helena Gillberg, vice ordförande
Kicki Gunnarson, ledamot
Lisanne Triezenberg, ledamot
Michelle Vega, sekreterare 
Tommy Bergh, ekonomisk talesperson
Robert Aslan, ledamot

Suppleanter
Sara Afzelius, suppleant

Revisor
Helena Egelin, auktoriserad revisor

Lekmannarevisor
Magnus Frid 

Lekmannarevisor suppleant
Leif Reimelid

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Syfte och ändamål 
Barncancerfonden Västra är en av Barncancerfondens sex 
regionala föreningar i Sverige. Föreningen är medlem i 
Barncancerfonden/barncancerföreningarnas riksförbund 
(Barncancerfonden). Föreningens ändamål och uppgifter 
enligt stadgarna (kap 1 §3) är att:
•  beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn 

och ungdomar som drabbas av cancer eller en närlig-
gande sjukdomsbild, samt deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade 
barn och ungdomar och deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till 
barn och ungdomar som dött i cancer eller närliggande 
sjukdom. 

•  informera om föreningens verksamhet, framsteg och 
nya rön inom området barncancer. 

•  samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra 
till en hög och likvärdig kvalitet för samtliga medlems-
föreningar i Barncancerfonden.

Barncancerfonden Västra kan även i övrigt anslå medel i 
enlighet med ändamålet.

Verksamheten i stort
Barncancerfonden Västra är en ideell förening utan kommu-
nala eller statliga bidrag. Bidrag till verksamheten kommer 
från privatpersoner, företag och andra organisationer samt 
medlemsavgifter.

I västra Sverige insjuknar årligen 90–100 barn och ung-
domar i en barncancerdiagnos eller närliggande sjukdoms-
bild. Dessa barn tillhör Barncancercentrum vid Drottning 
Silvias barn- och ungdomssjukhus i Göteborg. Barncancer-
fonden Västra bedriver stödverksamhet på Barncancercen-
trum liksom vid följande sjukhus i regionen: Länssjukhuset 
Ryhov i Jönköping, Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås, 
Skaraborgs Sjukhus i Skövde, Norra Älvsborgs Sjukhus i 
Trollhättan, Centralsjukhuset i Karlstad och Hallands sjukhus 
i Halmstad. 

Verksamheten i Barncancerfonden Västra bedrivs till 
stor del av medlemmar som engagerar sig i stödgrupper för 
att ge drabbade möjligheten att träffa andra med liknande 
erfarenheter. En viktig del av verksamheten är samtals- och 
trivselkvällar på Barncancercentrum och på hemsjukhusen. 
Vid högtider som påsk, jul och nyår ser föreningen till att 
det finns något extra gott att äta för inneliggande familjer. 

Föreningen ger stöd till inköp och aktiviteter som 
kan öka trivseln och uppmuntra barn och familjer under 
vårdtiden. Till exempel tv på rummen, tv-spel och inhyrning 
av akvarier. Föreningen anlitar ett bageri som levererar ny-
bakat bröd till Barncancercentrum två dagar i veckan samt 
bakverk vid högtider som kanelbullens dag och fettisdagen. 
Man står även för leasing av en kaffemaskin samt abonne-
mang på fruktkorgar. 

Föreningen bekostar besök av sjukhusclownerna på 
Barncancercentrum två gånger i veckan samt tio besök per 
år på hemsjukhusen i upptagningsområdet.

För att underlätta hem- och skolbesök samt besök på 
sjukhusen i regionen för konsultsjuksköterskor och syskon-
stödjare, bekostar föreningen leasing av bilar som de kan 
nyttja vid behov. 
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Insamling  
1 %

Administration  
3 %

Barncancerfonden Västra ger nyinsjuknade barn en väska 
i gåva med åldersanpassat innehåll och information om 
föreningen. Alla barn och ungdomar som insjuknar erbjuds 
även ett supersnöre. Supersnöret är ett snöre med pärlor 
som hjälper barn med cancer att bearbeta sin sjukdom. 
Varje pärla symboliserar en del i behandlingen.

Sedan 2016 är föreningens nav, Hoppets hus, på Hage-
vägen 2 i Sävedalen. I huset finns föreningens kansli, mö-
tesrum samt en övernattningslägenhet. Utöver föreningens 
egna träffar använder vårdpersonalen lokalerna för verk-
samhetsmöten och samtal. De som besöker huset beskriver 
det som ett trivsamt ställe, nästan som hemma. 

För att ge drabbade familjer möjlighet till återhämtning 
efter en svår behandlingstid kan de ansöka om ett ekono-
miskt bidrag till en rekreationsresa från föreningen. Famil-
jerna kan även hyra föreningens stuga Jon Bengtsätern i 
Sunne i Värmland mot en mindre kostnad. 

Kommunikationen med medlemmarna sker via ett 
digitalt nyhetsbrev, föreningens webbplats, Barncancercen-
trums app och sociala medier. Föreningens lokala stödgrup-
per har även digitala mötesplatser i form av egna Face-
bookgrupper. Möten och kontakt med personal och andra 
vårdföreträdare sker kontinuerligt.

Föreningens kansli har tre heltidsanställda som finan-
sieras av riksförbundet Barncancerfonden. Kansliet stödjer 
styrelsen med löpande administration, samordning av event 
och insamling samt sköter kommunikationen med medlem-
mar och volontärer. För att säkerställa att ekonomisk redo-
visning görs enligt gällande regelverk sköts detta arbete av 
ekonomiavdelningen på riksförbundet Barncancerfonden.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Pandemins inverkan på stödverksamheten 
2020 blev inte alls som föreningen planerat då covid -19 
satte paus på all stödverksamhet med fysiska samman-
komster och resor. Även föreningens stödverksamhet 
på Barncancercentrum och på hemsjukhus begränsades 
genom besöksförbud. Utifrån dessa nya förutsättningar har 
föreningen ställt om sitt stöd genom att till exempel övergå 
helt till digitala mötesformer för medlemmar och buda mat 
och fika till sjukhusen. 
 
Insamling och gåvor
Flertalet av de återkommande insamlingsinitiativ som 
årligen brukar ske till förmån för föreningen pausades 
eller begränsades på grund av pandemin vilket resulterat i 
minskade intäkter. Några arrangörer, till exempel Rock i Hjo 
och lilla julkalendern, kunde genomföra sina event digitalt. 
I början av året fick föreningen en testamentsgåva på 1,4 
miljoner kronor. Föreningen har även fått gåvor eller sub-
ventionerade priser från företag och föreningar till ett värde 
på omkring 60 000 kr. 

Styrelse och kansli
Styrelsen har mobiliserat sitt arbete kring de organisatoris-
ka målen i verksamhetsplanen för 2020. Uppdrag och roller 
för personalen på kansliet förtydligades samt en ny tjänst, 
en administratör, tillsattes. I samband med detta tog även 
riksförbundet över finansiering och arbetsgivaransvar för 
alla anställda på kansliet. 

En utveckling i styrelsens strategiska arbete har skett 
då man nu i större omfattning bereder frågor i arbetsgrup-
per och därigenom fått effektivare beslutsprocesser. En 
arbetsgrupp har till exempel i samverkan med kansli och 
ekonomiavdelningen på Barncancerfondens kvalitetssäkrat 
rutinerna kring föreningens ekonomihantering. En annan 
arbetsgrupp har satt ljus på frågan om likvärdigt psykoso-
cialt stöd till drabbade som vårdas på hemsjukhus och ett 
referensgruppsarbete har påbörjats. 

Nya digitala aktiviteter för stöd, gemenskap  
och erfarenhetsutbyte
Under året har föreningens medlemmar haft möjlighet att 
delta i ett 20-tal digitala sammankomster med till exempel 
föreläsningar, samtal och pyssel. Det första mötet var fören-
ingens årsmöte den 28 mars där 22 medlemmar deltog och 
röstningsförfarande säkerställdes via verktyget Goplenum. 

Ett annat exempel är då totalt 60 familjer pysslade 
tillsammans digitalt inför Halloween med material de fått 
hemskickat via posten. Föreningen arrangerade även en 

Ändamål  
96 %

Så här används din gåva
Grafen visar fördelningen av kostnader 2020
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mental styrketräningskurs med den mentala tränaren Olof 
Röhlander där 26 medlemmar deltog. Vid utvärdering efter 
kursen sa en deltagare så här:

”Bra kurs, påminnelser om mål och delmål, att hålla 
fokus på det positiva och det jag kan påverka.”

I december startade föreningen upp en ny verksamhet 
med digitala samtalsgrupper för familjer som mist barn. 
Grupperna träffas vid fem tillfällen och med som stöd finns 
samtalsledare med lång erfarenhet av sorgebearbetning. 

Då Clownkliniken inte har kunnat besöka hemsjukhusen 
på grund av pandemin har de funnits tillgängliga i sin studio 
för familjer som vill boka ett online möte. Detta har varit 
väldigt uppskattat och visat sig vara ett mycket bra komple-
ment då kontinuiteten i kontakten mellan barn och clowner 
är terapeutiskt värdefull.

Påverkansarbete och samverkan
I samverkan med Barncancerfonden har föreningen i de-
battartiklar och genom seminarieserien ”Barncancerfonden 
talar allvar” lyft upp behov som stärkt psykosocialt stöd för 
barncanceröverlevare och deras närstående samt ställt krav 
på en fungerande skola för drabbade och syskon. Fören-
ingen har även delat information om Barncancerfondens 
samtalsstöd och rättshjälp till sina medlemmar. 

I maj deltog flera av föreningens ungdomar på Barncancer-
fondens ungdomsstorläger, som hölls digitalt. Planeringen 
och utförandet av ungdomsstorlägret gjordes i år av Barn-
cancerfonden Norra. 

På internationella barncancerdagen uppmärksammade 
föreningen barncancerfrågan genom att arrangera ljus-
manifestationer på flera håll. I centrala Göteborg, Borås, 
Jönköping och Halmstad genomfördes manifestationer 
tillsammans med Team Rynkeby vilket uppmärksammades i 
både radio och tidningar.

Under hösten genomförs vanligtvis Barncancerfondens 
årliga föreningsstormöte, då samtliga lokala föreningar 
träffas, sammanträder och inspireras tillsammans. Den 19 
september 2020 genomfördes ett för situationen alternativt 
stormöte; ett digitalt möte, enbart för förtroendevalda, för 
att fokusera på framtids- och visionsarbetet.

Ny informationsapp 
I juni lanserade föreningen i samarbete med Barncan-
cercentrum en helt ny informationsapp för föräldrar och 
närstående till barn som behandlas för onkologisk sjukdom 
i Göteborg. När ett barn behandlas för cancer är det mycket 
information som föräldrar och anhöriga ska hålla sig uppda-
terade på, till exempel rutiner, undersökningar och svar på 

Emma Pappila är med på digitalt  
halloweenpysssel hemma vid köksbordet. 

Foto: Jaana Pappila
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frågor som man kanske inte kommer ihåg att ställa vid ett 
läkarbesök. Fram tills lanseringen har denna typ av infor-
mation enbart funnits i en vanlig pärm. Genom appen, som 
nu har laddats ner cirka 600 gånger, kan både personal och 
föreningen enkelt uppdatera föräldrar, barn och anhöriga 
med medicinsk information samt information om Barncan-
cerfondens verksamhet. 

Ideellt engagemang 
För att bibehålla relationen med olika samarbetspartners 
som brukar stödja föreningen bjöds flera av dessa in som 
värdar i en hjältekalender som under december presente-
rades på föreningens instagramkonto. I kalendern fick de 
möjlighet att framföra julhälsningar och bli hyllade av våra 
medlemmar för sitt engagemang. 

En utmaning har varit att vårda engagemanget hos de 
cirka 100 personer som vanligen är aktiva i föreningens 
stödgrupper då verksamheten de planerat för året ställdes 
in. Grupperna har genom kansliet uppmuntrats till nya digi-
tala aktiviteter och anpassad verksamhet utomhus.

Bidrag, fastigheter och rekreation 
För att ge barn som dör av cancer, och deras familjer, en 
sista tid tillsammans som är fylld av omsorg och största 
möjliga välbefinnande införde föreningen i februari 2020 
ett nytt bidrag på 10 000 kronor till familjer vars barn får 
palliativ vård. Detta bidrag har delats ut till sju familjer 
under året. 13 familjer har fått bidrag från föreningen för att 
åka på rekreationsresa, en minskning med 33 familjer från 
föregående år vilket är ett direkt resultat av de reserestrik-
tioner som varit i samhället till följd av corona. 39 familjer 
har besökt föreningens stuga Jon Bengtsätern under året. 
En upprustning med nya sängar och bäddtextiler i stugan 
har genomförts. 

Hoppets hus har färdigställts helt med nytt tak och ut-
vändig målning. Även om covid-19 satte stopp för medlems-
träffar i huset har vårdpersonalen använt lokalerna för sina 
planeringsmöten. Lägenheten har nyttjats av tre familjer 
under året.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
I mars 2021 flyttar Barncancercentrum in i ett nytt barnsjuk-
hus och i samband med det kommer föreningen bevaka fa-
miljernas intresse och vid behov bidra till miljöförbättringar. 

Hållbarhetsupplysningar
För Barncancerfonden Västra handlar hållbarhet om att 
bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt där vi visar 

respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det sam-
hälle vi verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete ligger 
vår värdegrund, barnkonventionen och organisationens 
policys avseende, insamling, integritet och arbetsmiljö. 
Exempel från verksamheten:
•  Att erbjuda digitala träffar, så som föreningen gjort un-

der 2020, har gett insikten om att det är värdeskapande 
för medlemmar att mötas över videolänk. Mötesformen 
möjliggör för familjer vars barn är infektionskänsliga 
eller har lång resväg att delta och få stöd – vilket är ett 
faktum i Barncancerfonden Västras stora region.

•  Under 2020 har samverkan kring verksamhetsfrågor 
i hela Barncancerfondens organisation ökat, mycket 
tack vare de digitala mötesformerna som visat sig vara 
effektfulla – bland annat ur ett miljöperspektiv då det 
inte ställer krav på resor för vare sig anställd personal 
eller styrelse. Därför är detta ett arbetssätt som kommit 
för att stanna i verksamheten. 

Förväntad framtida utveckling
Föreningen skall i samverkan med övriga barncancerfören-
ingar i landet och riksförbundet formulera en ny gemensam 
målbild och vision att sträva mot tillsammans under de 
kommande åren. Man skall även fördjupa sig i arbetet med 
barnrättsfrågor.

Det strategiska styrelsearbetet kommer att fokusera 
på att ytterligare stärka gemenskapen mellan föreningarna 
och, tillsammans med dem, gemenskapen förening/riksför-
bund, samt tillsammans med riksförbundet hitta metoder 
för att förbättra finansiell långsiktighet och stabilitet. Sty-
relsearbetet skall också kunna bidra med insikter till hjälp 
för den utökade och utmanande forskningsstrategin som 
planeras inom Barncancerfonden.

Föreningen vill därtill utveckla nya former för stöd, 
gemenskap och erfarenhetsutbyte mellan medlemmar samt 
utbilda och rekrytera volontärer med digital inriktning.

I slutet av 2020 beslutade man i samverkan mellan lan-
dets barncancerföreningar och riksförbund ett gemensamt 
grundstöd till familjer vars barn nyinsjuknat i barncancer. 
Riksförbundet Barncancerfonden garanterar finansieringen 
vid behov. Konceptet lanseras i januari 2021. 

MEDLEMMAR
Vid årets slut hade föreningen totalt 1370 medlemmar 
(familj eller enskilt medlemskap) varav 79 drabbade familjer 
har fått sitt medlemskap kostnadsfritt då de blev nya som 
medlemmar under 2020. Av det totala antalet medlemmar 
är 1075 drabbade familjer och 292 stödmedlemmar. Det 
totala medlemsantalet har minskat med 2,7 % sedan 2019. 
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Anställda
I februari 2020 tog Barncancerfonden över finansiering och 
arbetsgivaransvar för samtliga anställda på föreningens 
kansli. Föreningens kansli består nu av totalt tre heltids-
tjänster, en verksamhetsledare, en föreningskoordinator 
samt en administratör som ombesörjer det löpande i verk-
samheten samt kvalitetssäkrar och stöttar styrelsen. För att 
säkerställa att ekonomisk redovisning görs enligt gällande 
regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen på 
riksförbundet Barncancerfonden.

Övrig information
Föreningen har under räkenskapsåret representerats av 
Fredrik Parenius som ordinarie ledamot och av Per-Fredrik 
Andersson som suppleant vid Barncancerfondens styrel-
sesammanträden. Föreningen har deltagit i arbetsgrupper 
och vid evenemang arrangerade av Barncancerfonden. 
Föreningen har varit representerad vid Barncancerfondens 
stormöten och ordförandekonferenser. 

Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrollerad 
av Svensk Insamlingskontroll. Barncancerfonden Västra be-
viljades i december 2019 förlängd giltighetstid för förening-
ens 90-konto till och med 2022-12-31. 

Telefon: 031-84 51 03 
E-post: vastra@barncancerfonden.se
Webbplats: www.barncancerfonden.se/vastra 

Post- och besöksadress:   
Barncancerfonden Västra
Hagevägen 2 
433 64 Sävedalen 

Plusgiro: 90 06 60-2 
Bankgiro: 900-66 02 
Swish: 900 66 02

RESULTAT OCH STÄLLNING
Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga 
organisationer med 90-konto, ska minst 75 % av insamlade 
medel gå till ändamålet och högst 25 % av insamlade medel 
får gå till insamling och administration.

Under 2020 har både intäkter och ändamålskostnader 
påverkats av Covid-19 men föreningen nådde ändå målet 
med 75 % ändamålskostnader som landade på 83 % för 
2020.
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Nyckeltal

År 2020 2019 2018 2017 2016

TOTALA VERKSAMHETSINTÄKTER (tkr)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 4 024 8 677 6 584 7 189 8 759

ÄNDAMÅLSKOSTNADER (tkr) 3 351 4 966 5 041 5 583 5 995

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER (tkr) 113 315 485 429 341

RESULTAT (tkr) 560 3 396 1 059 1 178 2 423

EGET KAPITAL (tkr) 
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 19 782 19 222 15 826 14 768 13 590

ÄNDAMÅLSKOSTNADER/INTÄKTER (%)

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 83 57 77 78 68

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER/INTÄKTER (%) 

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 3 4 7 6 4

MEDLEMSANTAL 1 370 1 409 1 357 1 412 1 404
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Funktionsindelad resultaträkning

År Not 2020 2019

VERKSAMHETSINTÄKTER

Medlemsavgifter 258 000 265 653

Gåvor 2 3 612 726 8 396 630

Övriga intäkter 3 153 684 14 300

Summa verksamhetsintäkter 4 024 410 8 676 583

VERKSAMHETSKOSTNADER 4

Ändamålskostnader 5 -3 350 824 -4 965 601

Insamlingskostnader -5 663 -49 062

Administrationskostnader 6 -106 972 -266 121

Summa verksamhetskostnader -3 463 458 -5 280 785

VERKSAMHETSRESULTAT 560 952 3 395 798

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från finasiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 -553 -143

Summa resultat från finansiella investeringar -553 -143

Resultat efter finansiella poster 560 399 3 395 655

Årets resultat 560 399 3 395 655
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Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2020-12-31 2019-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Byggnader och mark 8 10 028 539 7 704 744
Inventarier 47 400 65 039
Pågående projekt 0 1 165 209

10 075 939 8 934 992

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Långfristiga värdepappersinnehav 9 467 214 467 214

467 214 467 214

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 10 543 153 9 402 206

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR
Kundfordringar 49 000 178 889
Övriga fordringar 1 000 2 005
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 28 388 21 436

78 388 202 330

KASSA OCH BANK 9 505 181 10 491 091
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 9 583 569 10 693 421

SUMMA TILLGÅNGAR 20 126 722 20 095 627

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Balanserat resultat 19 782 165 19 221 765

19 782 165 19 221 765
KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 272 017 658 266
Skatteskulder 16 398 21 526
Övriga skulder 0 0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 56 142 194 070

344 557 873 862

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 126 722 20 095 627

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat

Ingående balans 2020-01-01 19 221 766
Årets resultat 560 399
Utgående Balans 2020-12-31 19 782 165
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NOT 1 | Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens redovisning- och värderingsprinciper överens-
stämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) 
och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och 
BFNAR 2021:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). Principerna är oförändrade jämfört med 
tidigare räkenskapsår.
 
RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 
som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap 
i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalningen 
från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller 
en tjänst som har ett värde utan att ge motsvarande värde 
i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 
eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har 
en skyldigeh att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är 
det en gåva.

Gåva
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. 
Hyresintäkter från rekreationsboenden som föreningen äger.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ända-
måls-, insamlings- och administrationskostnader. 
 

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras 
till föreningens uppdrag enligt stadgarna. 
Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är direkta kostnader för det insam-
lingsarbete som riktar sig mot föreningens samtliga givare. 

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs 
för att administrera organisationen. Administrationen utgör 
kvalitétsgaranti för ändamålet och för givaren. Administra-
tiva kostnader är tex styrelsemöten, revision av föreningen, 
arvoden till styrelsen och administrativa system.

Leasing
Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnads-
förs löpande över leasingperioden.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaff-
ningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffnings-
värdet minskat med avskrivningar enlig plan. Avskrivning 
sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
Följande avskrivningstider tillämpas:

 
Finansiella anläggningstillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar 
till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta transaktions-
utgifter.
Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finan-
siella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffnings-
värdet. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses 
ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som 
en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respekti-
ve vid nedskrivningsprövning.

Noter

Byggnader 30 år
Markanläggningar 10 år
Inventarier 5 år
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NOT 4 | MEDELANTAL ANSTÄLLDA OCH 
PERSONALKOSTNADER 2020 2019

Medelantal anställda 0 1
Varav kvinnor 0 1
Löner och andra ersättningar och sociala avgifter
Övriga anställda 9 344 154 784
Sociala kostnader 1 900 63 015
Summa 11 244 217 799

Styrelsemedlemmar har under året fått totalt 1 532 kr (12 689 kr)  
i ersättning för utebliven inkomst.

NOT 5 | LEASING 2020 2019
Akvarier 50 206 49 102
Leasingbil 58 038 30 489
Kaffemaskin 5 599 6 018
Summa 113 843 85 609

Föreningen hyr akvarier till sjukhusen i Göteborg och Borås samt 
kaffemaskin till sjukhuset i Göteborg. Föreningen har även en lea-
singbil med avtal som löper fram till 2023-07-31.  
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

Inom 1 år 120 624 34 899
1-5 år 106 590 35 466
Senare än 5 år 0 0
Summa 227 214 70 365

NOT 6 | REVISION 2020 2019
Egelins Revisionsaktiebolag 13 881 13 800
Summa 13 881 13 800

NOT 7 | RESULTAT FRÅN VÄRDEPAPPER 
OCH FORDRINGAR SOM ÄR ANLÄGG-
NINGSTILLGÅNGAR

2020 2019

Räntekostnader 553 143
Summa 553 143

NOT 8 | MATERIELLA ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR 2020-12-31 2019-12-31

Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärde byggnad och 
mark 8 676 774 8 676 774

Inköp 2 699 342 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 11 376 116 8 676 774
Ingående avskrivningar 972 030 759 741
Årets avskrivningar 375 547 212 289
Utgående ackumulerade avskrivningar 1 347 577 972 030
Utgående redovisat värde 10 028 539 7 704 744

NOT 9 | LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERS-
INNEHAV 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 467 214 0
Erhållet via art 0 467 214
Utgående anskaffningsvärde 467 214 467 214

Specifikation värdepapper Redovisat värde Marknadsvärde

Fonder 467 214 469 736
Summa 467 214 469 736

NOT 10 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER 
OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda kostnader 28 388 21 436
Summa 28 388 21 436

NOT 11 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2020-12-31 2019-12-31

Upplupna kostnader 52 787 48 370
Förutbetalda intäkter 0 145 700
Summa 52 787 194 070

NOT 12 | STÄLLDA SÄKERHETER 2020-12-31 2019-12-31
Inga Inga

NOT 13 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2020-12-31 2019-12-31
Inga Inga

NOT 14 | VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 2020-12-31 2019-12-31

I mars 2021 flyttar Barncancercentrum in i ett nytt barnsjukhus och 
i samband med det kommer föreningen bevaka familjernas intresse 
och vid behov bidra till miljöförbättringar.

Vi har särskilt beaktat hur effekterna av covid-19 utbrottet påverkar 
föreningens framtida utveckling och risker som kan påverka den 
finansiella rapporteringen framåt. Vi kan i dagsläget inte bedöma 
effekterna.

NOT 2 | INSAMLADE MEDEL 2020 2019
Allmänheten 2 580 817 4 239 121
Företag 691 382 819 600
Andra organisationer 340 527 3 337 909
Summa 3 612 726 8 396 630

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2020 2019
Hyror JonBengtsätern 17 500 14 300

Summa 17 500 14 300

Inventarier
Ingående anskaffningsvärde inventarier 325 187 325 187
Försäljning -20 799
Inköp 51 070 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 355 458 325 187
Ingående avskrivningar 260 148 195 111
Försäljning -16 638
Årets avskrivningar 64 548 65 037

Utgående ackulmulerade avskrivningar 308 058 260 148

Utgående redovisat värde 47 400 65 039
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Göteborg den 1/3 2021
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Revisionsberättelse 
Till årsmötet i Barncancerfonden Västra, org.nr 857204-1369 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Barncancerfonden Västra för år 2020. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2020 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen. 



Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

* identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.

* skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men
inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

* utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

* drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre
kan fortsätta verksamheten.

* utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat 
och ställning. 



Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Barncancerfonden Västra för år 2020. 

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Vadstena den 2/3 2021 Göteborg den 2/3 2021 

Helena Egelin  Magnus Frid 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
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